

Wiadomości

Piątek, 2 lipca 2021

Informacja dotycząca programu "Czyste Powietrze"

Szanowni Mieszkańcy!

Uprzejmie informujemy że od **1 lipca 2021 r.** zwiększył się próg dochodowy uprawniający do podwyższonego poziomu dofinansowania, czyli do uzyskania do 37 tys. zł bezzwrotnej dotacji.

- dla gospodarstw jednoosobowych próg dochodowy wzrósł do 175 proc. najniższej emerytury, czyli do **2 189,04 zł** (o ok. 229 zł wyżej niż obecnie)

- dla gospodarstw wieloosobowych próg dochodowy jest na poziomie 125 proc. najniższej emerytury na osobę, czyli do **1 563,60 zł** (o ok. 164 zł więcej niż obecnie).

Szczegółowe warunki przystąpienia do programu znajdą Państwo w dokumentacji, która znajduje się na stronie: <https://portal.wfos.krakow.pl/wymagana-dokumentacja> .

Przypominamy iż wnioski do programu Czyste Powietrze można składać w trybie ciągłym – podpisywanie umów w ramach programu z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie przewidziane jest do końca 2027 roku.

Priorytetem programu „Czystego Powietrze” jest wymiana pieca (starego źródła ogrzewania nie spełniającego norm europejskich na efektywne źródło ogrzewania, które będzie spełniać ww. normy). Dodatkowo warunkiem udzielenia dofinansowania jest zobowiązanie się Beneficjenta, że po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia w ramach Programu w budynku/lokalu mieszkalnym objętym dofinansowaniem: nie będzie zainstalowane oraz użytkowane źródło ciepła na paliwa stałe o klasie niższej niż 5 klasa według normy przenoszącej normę europejską EN 303-5.

Jednocześnie informujemy, iż aby przystąpić do programu należy spełniać m.in. następujące kryteria:

- właścicielem lub współwłaścicielem budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w budynku jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą musi być osoba fizyczna

- w przypadku dofinansowania podstawowego dochód roczny Wnioskodawcy nie może przekraczać 100 000 zł (brany jest pod uwagę tylko dochód Wnioskodawcy)

- w przypadku, gdy w budynku prowadzona jest działalność gospodarcza (także agroturystyka) możliwe jest uzyskanie dofinansowania jeśli powierzchnia, na której prowadzona jest działalność nie przekracza 30% powierzchni całego budynku.

Ważne!

Od **1 stycznia 2021 roku** nie ma możliwości uzyskania dofinansowania do pieców na węgiel i ekogroszek. Nie są także przyznawane dofinansowania do budynków w budowie lub nowo wybudowanych oraz domków letniskowych.

Bieżące informacje a także pomoc w wypełnianiu wniosku o dofinansowanie można uzyskać w Urzędzie Gminy Ochotnica Dolna pod numerem telefonu: **+48 18 262 09 19 pok. 005.**